
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 11. 04. 2018 
  

 

 

Dne 11. 04. 2018 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 14.30 hodin a skončeno v 15.50 hodin 

Přítomni:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, 

Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába, Ing. Jiří Rezek, Jaroslav 

Kubricht 

 

Omluveni:  Ivan Pelc 

 

Neomluveni:  / 

 

Hosté:  Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

    

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 21. 02. 2018 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 21. 02. 2018 

5. Informace o akci „Ocenění nejlepších učitelů a žáků karlovarských škol“ 

6. Informace o projektu „REVOLUTION TRAIN – Protidrogový vlak“ 

7. Informace o výběrových řízeních na místa ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ 

8.  Různé, diskuze  

9. Návrh usnesení  

10. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 



2 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 21. 02. 2018 

 

Zápis č. 1 / 2018 ze dne 21. 02. 2018 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

          pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz,  

   Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába, Ing. Jiří Rezek, Jaroslav Kubricht  

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 21. 02. 2018 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 21. 

02. 2018. Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

 

5.  Informace o akci „Ocenění nejlepších učitelů a žáků karlovarských škol“ 

 

Vedoucí OKŠT informoval, že slavnostní akce se uskuteční opět v aule Základní školy a 

Základní umělecké školy, Karlovy Vary, Šmeralova 15 v termínu, který bude ještě upřesněn 

(předběžně v prvním červnovém týdnu). Tajemnice komise seznámila členy s návrhy na 

ocenění žáků, pedagogů a případně učitelské legendy, které byly zaslány z jednotlivých 

mateřských a základních škol. 

  

Komise ŠVD z došlých návrhů vybrala na ocenění „učitelská legenda“ Mgr. Jindřicha Volfa. 

 

Dále se na komisi ŠVD obrátila Mgr. Štěpánka Šťastná s dotazem, zda by bylo možné 

v souvislosti s výše uvedeným oceňováním zařadit do slavnostního vyhlašování rovněž členy 

minipodniku RODOKLUB. Po diskuzi členů komise a náměstka primátora Mgr. Klsáka bylo 

rozhodnuto, že členové minipodniku RODOKLUB budou pozváni na schůzku s náměstkem 

primátora na magistrát města. V programu v rámci pořádané slavnostní akce bude zmíněna 

aktivita členů RODOKLUBU. Pokud bude mít Mgr. Šťastná zájem, je možné z její strany 

rovněž napsat článek do Karlovarských radničních listů.  

 



3 

 

 

6.  Informace o projektu „REVOLUTION TRAIN – Protidrogový vlak“ 

 

Ing. Bc. František Škaryd podrobně seznámil členy komise s projektem. Statutární město 

Karlovy Vary obdrželo nabídku na zapojení se do tohoto programu primární protidrogové 

prevence. Na základě usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary byla v rozpočtu města 

vyčleněna určitá finanční částka na podporu projektu, na základě které bude „protidrogový 

vlak“ přistaven také v Karlových Varech a bude k dispozici zdarma pro žáky našich škol.  

 

Zastávka vlaku v Karlových Varech se uskuteční dne 18. 05. 2018 ve stanici Dolní nádraží.  

 

Program primární protidrogové prevence v rámci projektu REVOLUTION TRAIN trvá 90 

minut. Komentářem ho doprovází vyškolený lektor, který zároveň odpovídá na dotazy 

účastníků. Interaktivní program je po celý den zastávky vlaku doprovázen 6 lektory. Plně 

automatický provoz umožňuje denní kapacitu 28 prohlídek ve  dvacetiminutových 

intervalech.  Garantovaný počet návštěvníků je 467 osob za den.  

 

 

7.  Informace o výběrových řízeních na místa ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ 

 

Ing. Bc. František Škaryd poskytl členům komise informace o průběhu výběrových řízení na 

místa ředitelů škol. Byl ukončen termín pro podání přihlášek. Pro konkursní řízení na 

jednotlivá zařízení byly jmenovány komise. Konkursy probíhají podle dohodnutých termínů. 

 

 

8.  Různé, diskuze 

 

 Náměstek primátora Mgr. Jiří Klsák a vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd 

informovali členy komise o průběhu řešení doručené stížnosti na chování personálu 

v příspěvkové organizaci 1. Mateřská škola Karlovy Vary, Komenského 7.  

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 20. 06. 2018 od 14.30 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 1. patro.  

 

 

Dne: 13. 04. 2018 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

               

             

         _____________________ 

            Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 


